
 

Brasília, 5 de setembro de 2023 

NOTA OFICIAL N. 010/2023 
 

 
 

Nomeação de Integrantes pra Representar a Comissão de Atletas na Assembleia Geral 
da CBDU 

 
 
 

A Presidência da Confederação Brasileira do Desporto Universitário, no uso de suas 

atribuições por ela conferidos pelo estatuto da entidade, RESOLVE:  

1. Nomear os seguintes integrantes para representar a Comissão de Atletas na Assembleia 

Geral da CBDU, homologando a indicação dos atletas participantes dos Jogos Mundiais 

Universitários de Verão da FISU, realizados em Chengdu, na China, de 28 de julho a 8 

de agosto de 2023: 

- Jhennifer Alves da Conceição – Atleta de Natação – Faculdades Metropolitanas Unidas 

- SP 

- Italo Mazzili Cabral de Carvalho – Atleta de Judô – Faculdade Coelho Neto - MA 

- Anna Lúcia Rodrigues Martins dos Santos – Atleta de Saltos Ornamentais – Estácio - 

DF 

- Sayane Regina Silva Lima – Atleta de Badminton – Associação Teresinense de Ensino - 

PI 

2. Com início de seus trabalhos na data de publicação desta Nota Oficial. 

3. Esta Nota Oficial entre em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas a partir 

de sua vigência, as disposições em contrário.  

  

Luciano Atayde Costa Cabral 
Presidente CBDU 

Vice-Presidente FISU 

 

Alim Rachid Maluf Neto 
Vice-presidente Executivo CBDU 

Presidente FISU América 



 

 


